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Dragan Paljić został nowym za-
wodnikiem Wisły Kraków. Pił-
karz, mogący grać w pomocy
albo ataku, ostatnio występował
w 1. FC Kaiserslautern. Z dru-
żyną „Białej Gwiazdy” trenuje
również Argentyńczyk Andres
Rios. Jest napastnikiem, dotych-
czas występował w River Plate
Buenos Aires. Zawodnik prze-
szedł już testy medyczne.

Paljić i Rios nie udzielali
wczoraj wypowiedzi mediom.
Obecnie klubowa polityka in-
formacyjna jest taka, że rozmo-
wy z nowymi zawodnikami moż-
na rozpocząć od oficjalnej kon-
ferencji prasowej. 

27–letni Paljić udzielił nato-
miast wywiadu oficjalnej stronie
internetowej „Białej Gwiazdy”.
Wyjaśnił m.in., że jego rodzina
pochodzi z Serbii: – Mam dwa
paszporty, serbski i niemiecki.
Przez całą karierę grałem w Nie-
mczech. Bardziej czuję się Ser-
bem, ale na pewno mam też nie-
miecki charakter. Piłkarz ma
174 cm wzrostu, waży 71 kg.
Jest lewonożny. Jego ulubioną
pozycją na boisku jest lewa po-
moc.

Zawodnik urodzony w Star-
nbergu, w latach 2004–08 grał
w TSG 1899 Hoffenheim.
W 2004 r. Hoffenheim występo-
wało w lidze regionalnej, w se-
zonie 2007/2008 drużyna wy-
walczyła awans do Bundesligi.
– Przez cztery lata grałem z suk-
cesami w Hoffenheim. Po wej-
ściu do Bundesligi w Hoffenheim
trudno było o grę. Zaczęto ku-
pować zawodników za 10 mi-
lionów euro. Kaiserslautern to
też duży klub. Poprzedni trener
chciał mnie w tym zespole. Mia-
łem więc dobre przeczucia i się
tam przeniosłem. To było dobre
dla mojej kariery – podkreśla
Paljić. 

W Hoffenheim rozegrał łącz-
nie 96 meczów, zdobył 13 bra-
mek. Do drugoligowego 1. FC
Kaiserslautern przeniósł się
w sierpniu 2008 r. W ciągu
dwóch lat rozegrał w tej druży-
nie 46 spotkań, zdobył 3 gole.
W sezonie 2009/2010 Paljić wy-
walczył wraz z Kaiserslautern
awans do Bundesligi. Niedawno,
za porozumieniem stron, roz-
wiązał kontrakt z niemieckim
klubem, stał się wolnym zawod-
nikiem i zdecydował się podpisać
umowę z Wisłą, w której będzie
występował w koszulce z nu-
merem „13”.

Kolejnym wzmocnieniem wi-
ślackiego ataku może być 21–

letni Rios. Jest on wychowan-
kiem słynnego argentyńskiego
River Plate. Pochodzący z Bue-
nos Aires napastnik ma 179 cm
wzrostu i waży 78 kg. W pierw-
szej drużynie River Plate roze-
grał 37 spotkań i zdobył 4 gole.
W sezonie 2007/2008 zagrał rów-
nież w Copa Sudamericana (5
meczów, 1 gol) oraz w Copa Li-
bertadores, rozgrywkach, które
są odpowiednikiem europejskiej
Ligi Mistrzów. Wystąpił w nich
w 2 spotkaniach i zdobył 1 bram-
kę. W 2009 r. był powołany do
reprezentacji Argentyny U–20
na Młodzieżowe Mistrzostwa
Ameryki Południowej, w których
zagrał w 5 spotkaniach.

Rios najlepiej czuje się w roli
cofniętego napastnika. Argen-
tyńczyk jest już po testach me-
dycznych w Wiśle. Przebywa-
jący z nim w Krakowie mene-
dżer Martin Guastadisegno pod-
kreślał, że zawodnik nie jest
sprawdzany przez krakowski
klub pod względem sportowym,
tylko przyjechał podpisać kon-
trakt i może dojść do tego już
dziś.

Z Wisłą trenowali także
wczoraj testowani od piątku po-
mocnicy Niemiec Berkan Afsarli
oraz Brazylijczyk Elias.

Klub przedłużył natomiast
umowę z Łukaszem Burligą.
22–letni zawodnik, który może

występować na prawej obronie
albo pomocy, podpisał nowy,
trzyletni kontrakt. Obecnie
Burliga leczy kontuzję, której
nabawił się w meczu młodzie-
żowej reprezentacji Polski.
W najbliższym czasie przej-
dzie kolejny zabieg, w trakcie
którego z jego nogi wyciąg-
nięta zostanie śruba. 

Nadal na treningach Wisły
nie ma natomiast zapowiada-
nego nowego stopera. Ma nim
być reprezentant Hondurasu
Osman Chavez. Od zeszłego
tygodnia informują o tym me-
dia w jego kraju. Zawodnik,
który rozegrał trzy mecze na
niedawnym mundialu, ma

przyjść do Wisły na zasadzie
półrocznego wypożyczenia,
z opcją definitywnego trans-
feru. O porozumieniu w spra-
wie transferu zawodnika CD
Platense poinformował dyrek-
tor tego klubu Roger Martinez.
Honduraskie media informują,
że pozyskaniem Chaveza za-
interesowane były również
kluby z Hiszpanii, Anglii i Ru-
munii, ale zawodnik wybrał
ofertę Wisły.

Na razie, w wygranym 2–0
meczu z litewskim FC Siauliai
w II rundzie eliminacji Ligi
Europejskiej, wiślacka obrona
nie miała kłopotów. Przed me-
czami z silniejszymi rywalami
potrzebne są jednak wzmoc-
nienia. Z klubem podpisał już
kontrakt Gordan Bunoza. Pro-
blem jest jednak w tym, że
drużyna Wisły zakończyła już
przygotowania do sezonu
i mogą być trudności ze zgra-
niem się nowych zawodników
z zespołem.

– Dwaj stoperzy, Cleber
i Mateusz Kowalski, pracowali
od początku przygotowań i byli
gotowi do meczu z Litwinami.
Jeżeli dojdzie ktoś nowy
w trakcie sezonu, to zawsze
jest mu trudniej. Nie ma jed-
nak reguły, jeden zawodnik
szybciej aklimatyzuje się
w drużynie, a drugi wolniej
– komentuje trener Wisły Hen-
ryk Kasperczak. Na razie myśli
przede wszystkim o tym, aby
zespół lepiej zagrał w rewanżu
z FC Siauliai w Krakowie.
– Nasz zespół poważnie pod-
szedł do meczu na Litwie, był
dobrze zorganizowany, poka-
zał kilka dobrych zagrań. Mog-
liśmy jednak wygrać wyżej,
ale zabrakło skuteczności
– przyznaje trener Kasper-
czak. (TYM)

Transferowa ofensywa „Białej Gwiazdy”
WISŁA KRAKÓW. Pozyskano Dragana Paljicia, ostatnio grającego w Kaiserslautern. Bliski podpisania kontraktu jest Andres Rios
z River Plate, który przeszedł już testy medyczne.

Andres Rios Dragan Paljić jest już zawodnikiem Wisły FOT. MARCIN GÓRSKI/WWW.WISLA.KRAKOW.PL

Sandecja Nowy Sącz
– Termalica Bruk–Bet
Nieciecza 1–3 (1–1)

Różalski – Makuch, Frohlich, Midzierski,
Borovićanin – Niane – Hlousek, Urban, Gawęcki,
Eissman – Bagnicki; II połowa: Kozioł – Ogórek,
Zbozień, Kulpaka, Fechner – Berliński – Hajduk,
Tintor, Eissman (65 Gawęcki) – Ogar, Aleksander.

: Budka – Jacek, Kiercz, Cios,
Wójcik –Fedoruk, Metz, Piątek, Szałęga –Trafarski,
Cichos; II połowa: Balaż –Zontek, Czarny, Piszczek,
Kubowicz –Kot, Jędryka, Prokop, Fijał –Szczoczarz,
Smółka.

Sparing I–ligowców rozegrano
na boisku Barciczanki i, mimo
lejącego się z nieba żaru, piłkarze
całkiem żwawo poruszali się. Po
wyrównanej pierwszej połowie,
w drugiej lepsze wrażenie spra-
wiali piłkarze beniaminka z Nie-
cieczy. Tworzyli drużynę właści-
wie poukładaną, potrafiącą płyn-
nie przechodzić z obrony do kon-
trataku. W ich szeregach do gustu
przypaść mogła szczególnie
postawa Dawida Kubowicza
i Pawła Smółki. Ozdobą meczu
był jednak gol strzelony przez
sądeczan. Rudolf Urban dokładnie
podał do Dariusza Gawęckiego,
a ten huknął z 16 m.

W zespole z Niecieczy testom
poddani zostali słowacki bramkarz
Juraj Balaż (ostatnio Polonia By-
tom) oraz Łukasz Cichos ze Znicza
Pruszków. Sandecja wyjeżdża dzi-

siaj na obóz do Miętnego k. War-
szawy. Wśród wybrańców trenera
Dariusza Wójtowicza znaleźli się
sprawdzani w sobotę Serb Vladi-
mir Tintor, Piotr Bagnicki z Pod-
beskidzia Bielsko–Biała oraz prze-
chodzący rehabilitację po kontuzji
Damian Staniszewski z Floty Świ-
noujście. Już na miejsce zgrupo-
wania mają dotrzeć Tomasz Mi-
dzierski z Lechii Gdańsk i Słowak
Vlado Kukor z Rużomberoka. Zre-
zygnowano natomiast z usług To-
masza Ogara (Okocimski), Patryka
Ogórka (Bruk–Bet) i Grzegorza
Kmiecika. (DW)

Puszcza Niepołomice
– Kolejarz Stróże 1–4 (0–3)

: Kwedyczenko –Marcin Morawski, Górski,
Lewiński, P. Morawski – Kmak, Ankowski, Janik,
Szwajdych – Zubel, Jarosz oraz Zachariasz,
Grądalski – Gaudyn, Orłowski, Górka, Mateusz
Siedlarz, Marcin Siedlarz, Michał Morawski,
Wojdała, Ł. Cichy, Chlipała, Włodarczyk.

: Towarnicki – Szymiczek, Walęciak,
Księżyc, Radwański –Zawiślan, Mroczka, Stefanik,
Łętocha – Sylla, Ciećko oraz Gryboś – Lipecki,
W. Cichy, Drąg, Mężyk.

W piątkowy wieczór Kolejarz
zremisował z grającą w niezłym
składzie Wisłą 3–3. Kilkanaście
godzin później w Niepołomicach
beniaminek I ligi udzielił lekcji
beniaminkowi ligi II. – Zespół za-
czyna grać tak, jakbym chciał:

dużo z pierwszej piłki, na 1–2
kontakty – opowiada trener ekipy
ze Stróż Jerzy Kowalik. Z testo-
wanymi zawodnikami z zagranicy
(m.in. z Syllą) rozstał się po so-
botnim meczu. W Kolejarzu zo-
stanie doświadczony Krzysztof
Radwański (ostatnio Górnik Łęcz-
na), gole strzela 22–letni Tomasz
Ciećko (poprzednio Tomasovia
Tomaszów Lubelski). W kontak-
cie z klubem ze Stróż jest Piotr
Madejski (ŁKS Łódź, wcześniej
Górnik Zabrze). 

W Puszczy sporo testowanych
zawodników: bramkarz Fabian
Grądalski (Glinik Gorlice), obroń-
cy Radosław Górka (Alwernia)
i Mateusz Siedlarz (ostatnio Re-
sovia), pomocnicy Sebastian Janik
(wiosną w Sandecji, ale jest za-
wodnikiem Wisły), Marcin Sied-
larz (Przebój Wolbrom), napast-
nicy Daniel Jarosz (ostatnio Kar-
paty Siepraw), Paweł Wojdała
(Kmita Zabierzów) oraz Piotr
Chlipała (Resovia). – W tym ty-
godniu, po naradzie z trenerem
Tadeuszem Piotrowskim, podej-
miemy decyzje, których piłkarzy
będziemy chcieli u siebie zatrzy-
mać – mówi wiceprezes Puszczy
Janusz Karasiński. W grę brany
jest m.in. Patryk Ogórek (Bruk–
Bet Nieciecza), niepołomiccy dzia-
łacze mają za sobą rozmowy
z Grzegorzem Kmiecikiem (ostat-
nio Sandecja).

Na stadionie w Niepołomi-
cach trwają prace moderniza-

cyjne, dostosowujące obiekt do
II–ligowych standardów. Pierw-
szy mecz sezonu w roli gospo-
darza Puszcza ma rozegrać 11
sierpnia (z OKS 1945 Olsztyn).

(BOCH)

Okocimski Brzesko
– Partizan Bardejov 1–1 (0–0)

: Trela – Wawryka, Policht, Urbański,
Pawłowicz – Pyciak, Darmochwał, Kostecki,
Łytwyniuk – Ślifirczyk, Pachota oraz Wygaś,
Szymonik, Czerwiński, Jagła, Wojcieszyński,
Rupa, Popiela, Kisiel.

Mecz kontrolny Okocimskiego
z beniaminkiem drugiej ligi sło-
wackiej był główną atrakcją pik-
niku zorganizowanego z okazji
obchodów 165. rocznicy powstania
Browaru Okocim, głównego spon-
sora klubu. Z testowanych zawod-
ników drugą szansę zaprezento-
wania swoich umiejętności otrzy-
mał 24–letni Iwan Łytwyniuk, gra-
jący ostatnio w Stali Stalowa Wola.
Ukraiński pomocnik chyba ją wy-
korzystał, gdyż po meczu rozpo-
częto z nim negocjacje w sprawie
angażu do brzeskiego klubu. Tre-
ner „Piwoszy” Krzysztof Łętocha
w sobotnim  pojedynku sprawdzał
także przydatność do drużyny 23–
letniego napastnika Łukasza Śli-
firczyka z Unii Janikowo (były za-
wodnik m.in. Amiki Wronki, Gór-
nika Łęczna i Polonii Bytom).

(JB)

Sparingi pierwszo– i drugoligowcówCezary Wilk wiślakiem?

Pomocnik kieleckiej Korony Cezary Wilk nie pojechał z drużyną na
zgrupowanie do Słowenii. – Zdecydowały o tym sprawy organizacyjne
– stwierdził dyrektor do spraw sportowych Korony Jarosław Niebu-
dek. Według strony internetowej transfering.pl te „sprawy organiza-
cyjne” to nic innego jak transfer 24–letniego środkowego pomocnika
do Wisły Kraków. Wilk zrobił sobie świetną promocję w Krakowie pod-
czas wiosennego meczu Wisły z Koroną, był najlepszym graczem
środka pola, Korona wygrała 1–0. (BOCH)
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Za piłkę z finału
ktoś zapłaci
74 tysiące dolarów

74 tysiące dolarów zapłacił na in-
ternetowej aukcji anonimowy
nabywca za piłkę Jabulani, którą
grały reprezentacje Hiszpanii i
Holandii (1-0) w finale mist-
rzostw świata w  Johannesbur-
gu. Dochód ze sprzedaży piłki
(cena wywoławcza wynosiła 99
dolarów) został przeznaczony na
fundację byłego prezydenta RPA
Nelsona Mandeli, która zajmuje
się m.in. kampanią prewencyjną
dotyczącą AIDS oraz pomocą
biednym dzieciom. Na finałowe
spotkanie mundialu ‘2010 przy-
gotowana została specjalna „zło-
ta piłka” - „Jo’bulani”. Jej nazwa
nawiązuje do miejsca decydują-
cej potyczki - Johannesburgu,
określanego w RPA w języku
zulu „Jo’Burgiem” czyli „mias-
tem złota”. (PAP)
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Benfica i Sporting
interesują się
reprezentantem Polski

Kluby piłkarskie z Lizbony, Ben-
fica i Sporting, są zainteresowa-
ne transferem urodzonego we
Francji, a grającego w reprezen-
tacji Polski Ludovika Obraniaka
(OSC Lille) – poinformował
w niedzielę dziennik „L’Equipe”.
Obraniak ma jeszcze przez rok
ważny kontrakt z klubem z Lille,
ale w mediach nie brakuje spe-
kulacji na temat jego sportowej
przyszłości. 25–letniego pomoc-
nika pozyskać chcą też zespoły
francuskiej ekstraklasy: Auxer-
re (występują tam Ireneusz Je-
leń i Dariusz Dudka) oraz Saint–
Etienne. Nieoficjalna cena wy-
nosi 4 mln euro. W polskiej dru-
żynie narodowej Obraniak gra
od roku. Na koncie ma osiem
meczów i dwie bramki (obie
z Grecją – 2–0). (PAP)


